
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                      EDIÇÃO Nº 2.904                                              07 A 11 DE OUTUBRO DE 2024 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 370/2024  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 56.579/2024,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder à servidora MARIA DO SOCORRO QUEIROZ 
MACEDO, matrícula 6519, ocupante do cargo efetivo de 
Programador de Computador III, lotada na Secretaria de 
Administração, LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) 
meses, relativa ao segundo decênio de efetivo exercício, com 
todos os direitos e vantagens do seu cargo, a partir de 07 de 
outubro de 2024 a 06 de abril de 2025.  
 

Campina Grande, 03 de outubro de 2024.  
 
PORTARIA Nº 371/2024  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 70.897/2024,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao servidor LEANDRO GUIMARÃES BARBOSA, 
matrícula 4114, ocupante do cargo efetivo de Músico, lotado na 
Secretaria de Cultura, LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 
(seis) meses, relativa ao primeiro decênio de efetivo 
exercício, com todos os direitos e vantagens do seu cargo, a 
partir de 01 de outubro de 2024 a 31 de março de 2025.  
 

Campina Grande, 07 de outubro de 2024. 
 
PORTARIA Nº 372/2024  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 54.273/2024,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder à servidora LAURICÉLIA DE OLIVEIRA 
ALMEIDA BARBOSA, matrícula 10879, ocupante do cargo 
efetivo de Técnico de Enfermagem, lotada na Secretaria de 
Saúde, LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, 
relativa ao terceiro decênio de efetivo exercício, com todos 

os direitos e vantagens do seu cargo, a partir de 01 de 
outubro de 2024 a 31 de março de 2025.  
 

Campina Grande, 07 de outubro de 2024. 
 

PORTARIA Nº 373/2024 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 70.864/2024, 
 

RESOLVE: 
 
Conceder à servidor MARIA APARECIDA SILVA, matrícula 
11367, ocupante do cargo efetivo de Agente de Serviços 
Gerais, lotada na Secretaria de Administração, LICENÇA-
PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao segundo 
decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e vantagens 
do seu cargo, a partir de 07 de outubro de 2024 a 06 de 
abril de 2025. 

Campina Grande, 09 de outubro de 2024. 
 
PORTARIA Nº 374/2024 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 64.534/2024, 
 

RESOLVE: 
 

Conceder à servidora ISABEL CRISTINA DE ARRUDA, 
matrícula 14119, ocupante do cargo efetivo de Enfermeiro II, 
lotada na Secretaria de Saúde, LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo 
de 06 (seis) meses, relativa ao primeiro decênio de efetivo 
exercício, com todos os direitos e vantagens do seu cargo, a 
partir de 01 de outubro de 2024 a 31 de março de 2025. 
 

Campina Grande, 09 de outubro de 2024. 
 
PORTARIA Nº 375/2024 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 59.419/2024, 
 

RESOLVE: 
 

Conceder à servidora CARMELUCIA BATISTA DE 
VASCONCELOS, matrícula 9941, ocupante do cargo efetivo 
de Técnico de Enfermagem, lotada na Secretaria de Saúde, 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.904 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE OUTUBRO DE 2024                                            PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
terceiro decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e 
vantagens do seu cargo, a partir de 01 de outubro de 2024 a 
31 de março de 2025. 

Campina Grande, 09 de outubro de 2024. 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA  
Secretário de Administração

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS – DRH 
 

PROCESSOS DE 07 A 11 DE OUTUBRO DE 2024 
 

PROCESSO NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO DECISÃO 

66.287/2024 ERICA MANUELA DO NASCIMENTO 31157 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

71.328/2023 SUELEM TAIS CLEMENTINO RIBEIRO 
DE MENEZES 

29146 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

60.069/2023 ANA LUCIA DE SOUZA SILVA 3787 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

51.295/2024 FABIO EUGENIO DE SOUZA 6209 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

62.287/2024 DCLEIDE FAUSTINO DA COSTA 6702 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

67.696/2024 
RILVANIA DOS SANTOS CABRAL 

FERNANDES 
7697 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

66.576/2024 JOILDA GOMES MIZAEL 20095 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

 63.897/2024 JANILMA DANIELLE FIRMINO DA 
COSTA 

20279 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

31.085/2024 PAULO CANDIDO SOARES 5522 SECRETARIA DE SERVIÇOS 
URBANOS E MEIO AMBIENTE 

DEFERIDO 

50.717/2024 
WENDEL RABELO DE ARAUJO 

SANTOS FILHO 3809 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

1.768/2022 GERSON GOMES DA SILVA 7426 
SECRETARIA DE SERVIÇOS 

URBANOS E MEIO AMBIENTE 
INDEFERIDO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.904 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE OUTUBRO DE 2024                                            PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível 
digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal 
de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


